
Art. 9 della legge provinciale 30 novembre 1992, n.
23 e s.m.i.. Adeguamento della modulistica a
seguito di riorganizzazione.

Determinazione n. 12682 del 22/11/2023

Art. 9 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 e s.m.i.. Adeguamento della modulistica a seguito
di riorganizzazione.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2023-S166-00125
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Art. 9 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 e s.m.i.. Adeguamento della modulistica a
seguito di riorganizzazione.
RIFERIMENTO : 2023-S166-00125
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
LA DIRIGENTE
- visto l'articolo 9 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 e s.m.i., recante "Principi per la
democratizzazione, la semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in
materia di procedimento amministrativo", il quale dispone che il sito internet istituzionale della Provincia è
fonte di certezza istituzionale e di attualità per la documentazione, per i moduli e i formulari, che devono
essere resi disponibili on-line, nonché
per le informazioni relative ai procedimenti amministrativi;
- visto che la medesima norma prevede che la conformità della modulistica alle norme sul procedimento
amministrativo, sulla documentazione e sull'utilizzo delle tecnologie dell'informazione e della comunicazione
sia garantita dalla Provincia attraverso la struttura competente in materia di semplificazione amministrativa. I
moduli così "certificati" devono inoltre contenere un elemento identificativo della loro provenienza dal sito
internet istituzionale della Provincia;
- dato atto che in attuazione dell'articolo 9 della citata legge provinciale n. 23 del 1992 e s.m.i. la Giunta
provinciale ha approvato la deliberazione n. 1358 di data 28 giugno 2012, recante le direttive per la
predisposizione, certificazione e pubblicazione della modulistica, nonché per la predisposizione e
pubblicazione sul sito istituzionale delle schede informative sui procedimenti amministrativi di competenza
provinciale;
- dato atto che con Deliberazione della Giunta Provinciale n. 1724 del 22/09/2023 è stato disposto che a
decorrere dal 1 ottobre 2023 l'Ufficio esami di Stato e abilitazione professionali è stato soppresso e le sue
competenze sono state attribuite all'Ufficio gestione del rapporto di lavoro del personale della scuola - esami
di Stato, incardinato sotto il Servizio per il reclutamento e gestione del personale della scuola;
- ritenuto necessario provvedere a modificare tutta la modulistica di competenza dell'Ufficio gestione del
rapporto di lavoro del personale della scuola - esami di Stato, per quanto riguarda i procedimenti acquisiti dal
soppresso Ufficio esami di Stato e abilitazione professionali;
DETERMINA
1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la seguente modulistica:
"Domanda esame abilitazione ACCONCIATORE", "Domanda esame abilitazione ESTETISTA", "Domanda



conversione patentino generatore a vapore", "Domanda revisione patentino per raggiungimento 65 anno di
eta", "Domanda rilascio patentino smarrito",
"Domanda valutazione crediti acconciatore", "Domanda valutazione crediti estetista",
"Richiesta certificazione sostitutiva", "Domanda candidato privatista", "Domanda candidato privatista
tardiva", "Domanda di riconoscimento di titolo di studio estero";
2. di disporre la pubblicazione della modulistica di cui al punto precedente sul sito Internet istituzionale della
Provincia Autonoma di Trento.
RIFERIMENTO : 2023-S166-00125
Pag 2 di 3 ND
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2023-S166-00125
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


